[image: ]

RETIFICAÇÃO II DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL N° 04/2021

VALCIR FERRARI, PREFEITO MUNICIPAL DE RODEIO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO que realizará PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL 04/2021 para formação de CADASTRO RESERVA de vagas temporárias de categorias funcionais para o ano de 2021, constantes nos Quadros de Pessoal da Administração Pública Municipal, o qual reger-se-á pelas instruções especiais contidas neste Edital e demais disposições legais vigentes. De acordo com o item 7.1 deste Edital de Processo Seletivo, RETIFICA o Edital, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

7.1. Para o cargo de Médico Pediatra e Atendente de Consultório Dentário ESF, a prova escrita será realizada no dia 30 de Março de 2021, com início às 09 horas e término às 10:30 horas. O local de realização da prova será: Centro Pastoral Frei Benjamin Anzolin, sito a Rua Barão do Rio Branco, n.1140, Bairro Centro, Rodeio/SC. É obrigatório o uso de máscara e álcool gel ao entrar no local de prova, e verificação de temperatura, sendo ela igual ou acima 37.8°C o candidato não poderá entrar no local de prova, e receberá as orientações necessárias para procurar de atendimento médico, seguindo os Protocolos e Normas do Ministério da Saúde e Vigilâncias locais de Saúde. A PROVA SERÁ REALIZADA EM LOCAL AMPLO E TODO ABERTO, COM DISTANCIMENTO DE 1,5M DEVIDO O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA COVID-19.

LEIA-SE:

7.1. Para o cargo de Médico Pediatra e Atendente de Consultório Dentário ESF, a prova escrita será realizada no dia 30 de Março de 2021, com início às 09 horas e término às 10:30 horas. O local de realização da prova será: Centro Pastoral Frei Benjamin Anzolin, sito a Rua Barão do Rio Branco, n.1140, Bairro Centro, Rodeio/SC. É obrigatório o uso de máscara e álcool gel ao entrar no local de prova, e verificação de temperatura, sendo ela igual ou acima 37.8°C o candidato não poderá entrar no local de prova, e receberá as orientações necessárias para procurar de atendimento médico, seguindo os Protocolos e Normas do Ministério da Saúde e as Vigilâncias Sanitária e Epidemiológica de Rodeio. A PROVA SERÁ REALIZADA EM LOCAL AMPLO E TODO ABERTO, COM DISTANCIMENTO DE 1,5M DEVIDO O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA COVID-19. Conforme Portaria 454 de 20 de Março de 2020 – Declara, em todo o território nacional, o estado de transmissão comunitária do Coronavírus (covid-19), o candidato positivo para COVID19, ou residindo com alguma pessoa que esteja positivo também para COVID19, o mesmo deve seguir o termo de isolamento. Diante do exposto o candidato não poderá realizar a prova, devendo seguir a Legislação do Ministério da Saúde referente ao isolamento social.

Registra-se, publique-se e cumpra-se

Prefeitura Municipal de Rodeio, 26 de Março de 2021.

                                          ______________________
Valcir Ferrari
Prefeito de Rodeio/SC
[image: ]
image1.png
PREFEITURA DE

RODEIO

www.rodeio.sc.gov.br
rodeiosecretariasaude@gmail.com
B facebook.com/prefeituraderodeio

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE

image2.png
Rua Giacomo Furlani, T - Centro
CEP: 89136-000 - Fone: (47) 3384-0166